
Čj.:    MULA 33573/2021 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 56.1 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

LANŠKROUNSKO, svazek obcí 

se sídlem nám. J. M. Marků 12, Lanškroun - Vnitřní město, 563 01 Lanškroun  

zastoupený předsedou svazku Mgr. Radimem Vetchým  

IČ: 70902640 

Bankovní spojení: č. účtu 199511309/0600 

na straně jedné (dále jen „LANŠKROUNSKO“ nebo „příjemce“) 

a 

Město Lanškroun  

se sídlem nám. J. M. Marků 12, Lanškroun - Vnitřní město, 563 01 Lanškroun 

zastoupené starostou města Mgr. Radimem Vetchým 

IČ: 00279102 

Bankovní spojení:   č. účtu 19-2725611/0100, Komerční banka, a.s. 

na straně druhé (dále jen „Město“ nebo „poskytovatel“) 

 

tuto 

 

 

Smlouvu o poskytnutí investičního členského příspěvku 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je poskytnutí mimořádného členského investičního finančního příspěvku 

LANŠKROUNSKU z rozpočtu Města na náklady související s přípravou investiční akce: 

 

Cyklostezka Lanškroun – Luková  
 

Město je členem LANŠKROUNSKA a má zájem na realizaci výše uvedeného projektu. 

LANŠKROUNSKO je nositelem (investorem) projektu, jehož předmětem je výstavba 

cyklostezky, která bude spojovat město Lanškroun s obcí Luková. Cílem projektu je zejména 

zvýšení dopravní bezpečnosti cyklistů a chodců pohybujících se mezi obcemi Lanškroun a 

Luková.  

 

 

 

 

 

 

 



II. 

Výše příspěvku 

1. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí investičního příspěvku Města 

LANŠKROUNSKU formou vyúčtovatelné zálohy na částečnou úhradu nákladů 

souvisejících s přípravou akce v celkové výši  

587.967,- Kč 

(slovy: pětsetosmdesátsedmtisícdevětsetšedesátsedm korun českých). 

2. Způsob výpočtu příspěvku je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

III.  

Platební podmínky 

1. Poskytovatel převede předmětný příspěvek na základě příjemcem vystavené faktury 

bezhotovostním převodem na účet LANŠKROUNSKA číslo 199511309/0600 MONETA 

Money Bank a.s.  a to do 15.12.2021. 

2. Příjemce vystaví fakturu na příspěvek a to nejpozději 14 dnů před termínem pro 

poskytnutí příspěvku se lhůtou splatnosti faktury 14 dnů. 

 

IV. 

Práva a povinnosti účastníků 

1. Příjemce je oprávněn čerpat příspěvek k realizaci akce nejpozději do 30.06.2023. 

Čerpáním příspěvku se rozumí úhrada nákladů vzniklých při přípravě akce. Náklady ve 

skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce 

nejpozději do dne určeného v tomto odstavci.  

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli konečné vyúčtování v termínu do 31.07.2023 

za období do 30.06.2023. Nejpozději k termínu 31.07.2023 je příjemce rovněž povinen 

vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nevyčerpanou část příspěvku.  

3. Příjemce je povinen využívat příspěvek co nejhospodárněji, vést řádnou a oddělenou 

evidenci jeho čerpání a nepoužívat příspěvek na jiný účel než stanovený v článku I. této 

smlouvy. 

4. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 

dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich 

účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

5. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 

změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých 

prostředků příspěvku zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.  

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, adresy sídla, názvu akce a výše 

poskytnutého příspěvku. 

7. Příjemce je povinen po dobu pěti let od 31.07.2023 archivovat podkladové materiály: 

- žádost o poskytnutí příspěvku včetně povinných příloh  

- tuto smlouvu 

- originály dokladů, prokazujících čerpání příspěvku 

- dokumentaci a doklady související s čerpáním příspěvku 

- závěrečné finanční vyúčtování příspěvku.  

 

 

 

 



V. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.07.2023. 

2. Poskytnutí příspěvku a znění této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 

Lanškroun č. 139/ZM/2021 dne 24.11.2021. 

3. Tato smlouva byla odsouhlasena na jednání Shromáždění starostů svazku  

LANŠKROUNSKO  dne 24.06.2021 usnesením SS 21/2021 a její uzavření je v souladu se 

zněním čl. VII stanov LANŠKROUNSKA. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž LANŠKROUNSKO obdrží dvě 

vyhotovení a Město jedno vyhotovení. 

5. Změny ustanovení této smlouvy lze provádět pouze dohodou smluvních stran formou 

písemného dodatku k této smlouvě. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

7. Příjemce si je vědom, že příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů na dodávky zboží nebo 

služeb hrazených z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly.  

8. Příjemce si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání 

veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto 

prostředků za porušení obchodního tajemství. 

9. Příjemce bere na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného práva hospodařícím 

s veřejnými prostředky, a proto bere na vědomí, že tato smlouva a všechny její případné 

součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být zveřejněny. 

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti 

dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR 

11. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – výdaje / příjmy. 

 

 

V Lanškrouně dne      V  Lanškrouně dne 

 

 

    

 

 

 ……………………………………..      ………………………………. 

Město Lanškroun     LANŠKROUNSKO 

Mgr. Radim Vetchý     Mgr. Radim Vetchý 

starosta města     předseda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


